[image: image1.png]XS X XS

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРА:

  НАЦИОНАЛЬНОЁСЕН /Ё/СЕН:

ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН ТАТА

    АРХИВ /Ё/Н МИНИСТЕРСТВИ

ПРИКАЗ

__________________№______

                      Шупашкар хули

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ:

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ:

ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

И АРХИВНОГО ДЕЛА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г?Чебоксары

Об итогах конкурса творческих

проектов среди муниципальных

культурно-досуговых учреждений

В соответствии с приказом Минкультуры Чувашии от 11 сентября 2008г. № 01-07/354 «О проведении  Республиканского конкурса творческих проектов» и решением конкурсной комиссии от 5 ноября 2008 г. № 1, в целях реализации республиканской целевой программы «Культура Чувашии: 2006-2011 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 декабря 2005 г. № 307, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных культурно-досуговых учреждений (далее – культурно-досуговые учреждения) - победителей конкурса творческих проектов среди муниципальных культурно-досуговых учреждений (далее - Конкурс) в 2008 году  согласно приложению.

2. Сектору народного творчества, музейного и библиотечного дела Министерства (Дмитриева Т.А.):

известить участников о результатах Конкурса;
разместить на официальном сайте Министерства итоги Конкурса;

до 12 ноября 2008 года заключить с культурно-досуговыми учреждениями договоры на финансирование проектов.

3. Отделу бухгалтерского учета и ревизий (Кудряшову И.И.) выделить средства в размере 800 тысяч рублей, предусмотренных на 2008 год республиканской целевой программой «Культура Чувашии: 2006-2011 годы», подпрограммы «Развитие народного творчества Чувашии», п.5.16.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Казакову Т.В.

Министр

               Р.М. Лизакова
Приложение
к приказу Министерства культуры,

по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

от “_____”_____________ 2008 г.
Перечень

муниципальных культурно-досуговых учреждений –

победителей конкурса творческих проектов
1. Муниципальное учреждение культуры «Детский Дом культуры «Ровесник», г.Чебоксары - проект «Дети в календарном круге» – 200 тысяч рублей;

2. Муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры», г.Канаш  – проект «Кукольная страна» – 200 тысяч рублей;

3. Муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры «Восход», г.Шумерля  – проект «Современный праздник – с древнеславянскими корнями» – 200 тысяч рублей;

4. Дворец культуры Муниципального учреждения «Отдел социального развития администрации Порецкого района» – проект «Формула роста» – 100 тысяч рублей;

5. Тюрлеминский сельский Дом культуры Тюрлеминского сельского поселения Козловского района – проект «Искусство в формировании духовного мира человека» – 100 тысяч рублей.